
REGISTRO GENERALE N. 125 del 04/06/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 125 del 04/06/2020 

DETERMINAZIONE N. 67 del 04/06/2020 
PROPOSTA N. 163 del 04/06/2020 
 
OGGETTO: L n. 162/98. Fabbisogno piani personalizzati anno 2020. Approvazione report " 

Raggruppamento per comune di residenza" 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 7 del 29/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione anno 2020; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 19 del 29.04.2020 con la quale è stato definito il piano esecutivo di 

gestione, ai sensi dell’art. 169 del Decreto Lgs n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02.01. 2020 di attribuzione della Responsabilità amministrativa; 

VISTO il regolamento di contabilità vigente; 

VISTA la L n. 162/98 “Modifiche alla Legge n. 104/92, concernenti misure di sostegno in favore di persone 

con handicap grave” e in particolare l’art 1, comma 1 lett C) che prevede la predisposizione di piani 

personalizzati a sostegno di disabili gravi, di cui all’art. 3, comma3 della L n. 104/92; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale n. 51/25 del 18.12.2019 avente ad oggetto “Piani 

personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave disabilità. Anno 2020. L n. 162/98. Fondo 

regionale per la non autosufficienza” con la quale è stato disposto di dare continuità ai piani in essere al 31 

12 2019, per un periodo di quattro mesi fino al 30 aprile 2020, il cui importo, riferito a ciascun piano, doveva 

essere determinato proporzionalmente al contributo riconosciuto per l’anno 2019; 

RICHIAMATA la nota Ras Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale, prot. n. 14826 del 

24.12.2019 avente ad oggetto “Legge 162/98. Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con 

disabilità grave. Indirizzi per l’anno 2020 ai sensi del DGR n. 51/25 del 18.12.2019; 

VISTA la nota Ras n. 2730 del 13.03.2020 con la quale vengono prorogati al 30.06.2020 i piani in essere al 

31.12.2019 e prorogato al 10.06.2020 il termine per l’invio del fabbisogno 2020 dei Piani personalizzati di 

cui alla Legge n. 162/98 e la certificazione delle economie al 31.12.2019; 

CONSIDERATO che la suddetta nota ha fornito indicazione ai comuni sulle modalità operative inerenti la 

rilevazione del fabbisogno per il 2020 precisando: 

-le modalità di caricamento dei piani nel sistema regionale SISAR, le modalità di invio alla RAS, attraverso 

la generazione del report finale, indicante il fabbisogno complessivo generato in base al valore dei piani 

attivabili dal comune; 

-le modalità di invio alla Direzione Generale delle Politiche sociali, 

ACCERTATO che il report di analisi generato sul sistema SISAR per questo ente a seguito del caricamento 

dei piani dei cittadini richiedenti è pari a 8 unità di cui n. 1 di nuova attivazione; e n. 7 piani in corso 

dell’annualità precedente per un fabbisogno di importo complessivo pari a € 16.895,62 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 125 del 04/06/2020 

 

                                                                       DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

 

DI STABILIRE che il fabbisogno finanziario per questo ente per l’annualità 2020 relativo alle richieste di 

proroga e avvio di nuovi piani ai sensi della L n. 162/98 da parte dei cittadini richiedenti è pari ad € 

16.895,62 per un numero complessivo di 8 unità di cui 1 di nuova attivazione; n. 7 piani in corso 

dall’annualità precedente: 

 

DI APPROVARE il report allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso relativo 

al riepilogo dei dati generati dal sistema SISAR dei piani personalizzati ai sensi della L n. 162/98 per 

l’annualità 2020: 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 163 del 04/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 04/06/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 163 del 04/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 04/06/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


